
 

 

 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

AREA AFFARI GENERALI   
 
 
 
 

NUMERO SETTORE 156  
DATA  17/12/2025  

 
 

 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO 
NOLEGGIO FOTOCOPIATORI PER GLI UFFICI E PER LE 
SCUOLE COMUNALI. 01-03-2024 / 28/02/2027 CIG 
B08BBEF83D 
  

 
  



IL RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI   
 
Visti: 

- il decreto sindacale n. 1 del 16/01/2025, con il quale viene individuato il 
sottoscritto quale Responsabile di servizio; 

- l’art. 163, comma 3, del Tuel 267/2000 come modificato dal D.lgs 126/2014; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 23 dicembre 2024 “esame ed 

approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2025/2027.” e 
s.m.i.; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 23 dicembre 2024, e s.m.i., di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025/2027, con la quale 
sono stati assegnati ai Responsabili i relativi budgets gestionali; 

 
Premesso: 
 - che con determina nr. 20 del 01/03/2024 con oggetto: “Affidamento del servizio 
noleggio fotocopiatori per gli uffici e le scuole comunali, dal 01/03/2024 al 
28/02/2027” si era proceduto all’affidamento alla Ditta INFOCOPIA Srl con sede legale 
in Via Costantino 8/10 Darfo Boario Terme C.F. e P.I. 04047090982 del servizio 
noleggio fotocopiatori. 
 
Verificata la disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa 01111.03.010452 per gli 
esercizi 2025. 
 
Considerata la necessità di dover integrare l ‘impegno per fotocopie eccedenti per un 
totale di € 39,50 + iva al 22% al capitolo nr. 01111.03.010452 al fine di coprire 
l’eventuale costo del servizio sino al termine dell’esercizio 2025; 
 
Dato atto che si è proceduto preventivamente alla verifica di quanto previsto dall’art. 
9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla legge n. 102/2009 ovvero il 
responsabile procedente ha accertato che il programma dei conseguenti pagamenti 
relativi al presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica (c.d. visto di compatibilità monetaria);  
 
Richiamato il D.Lgs 118/2011 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 
a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42), allegato 4/2, corretto 
ed integrato dal D.Lgs 126/2014, che al punto 2 testualmente recita: “Le obbligazioni 
giuridiche perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al momento della 
nascita dell'obbligazione, imputandole all'esercizio in cui l'obbligazione viene a 
scadenza. La scadenza dell'obbligazione è il momento in cui l'obbligazione diventa 
esigibile”;  
 
Dato atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà nell’anno 2025;  
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo all’art. 107;  
 
Considerato che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

 
 



 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di integrare l’impegno di € 39,50 + iva al 22% imputandoli sulla 
Miss/Prog/Tit/Mac 01111.03.010452 del bilancio 2025.  
 

2. di dare atto che l’intervento trova copertura finanziaria nell’ambito delle 
entrate correnti. 

 
3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio 
e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai 
commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 
2016); 
 
4. di trasmettere copia al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 183, 7° 
comma, del T.U. - D.lgs. 267/2000; 
 
5. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo 
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale 
Amministrativo regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i 
propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da 
quello di pubblicazione all’albo on-line. 
 
 
 
  
 
   
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 LUCA BASSANESI / ArubaPEC S.p.A. 

Firmato digitalmente 
 

  



Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di 
cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 
267:  
 
 
N.Imp./Acc. Miss/progr/tit/macro/cap 

Tip/cat/tit/cap 
CIG Esercizio Importo 

1114 01111.03.010452 B08BBEF83D 2025 48,19 
 
La presente è divenuta esecutiva all’apposizione, da parte del Responsabile dell’Area 
Economico Finanziaria, della firma e contestualmente pubblicata all’Albo Pretorio on-
line. 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 
Massimo Maffessoli 

Firmato digitalmente 
 

 


		2025-12-17T15:58:31+0100
	LUCA BASSANESI


		2025-12-17T16:17:05+0100
	Massimo Maffessoli




